

事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,760,129	2,736,531	23,598
	寄附金収益	839,200	3,530,909	△2,691,709
	経常経費補助金収益	70,150,053	67,462,261	2,687,792
	受託金収益	43,052,462	49,793,851	△6,741,389
	事業収益	9,085,326	9,893,488	△808,162
	介護保険事業収益	107,983,818	95,376,202	12,607,616
	障害福祉サービス等事業収益	3,667,710	2,178,490	1,489,220
	シルバー人材センター事業収益	33,943,465	36,610,864	△2,667,399
	サービス活動収益計(1)	271,482,163	267,582,596	3,899,567
	費用			
	人件費	154,071,599	133,929,190	20,142,409
	事業費	42,387,991	44,934,946	△2,546,955
	事務費	27,781,997	30,319,358	△2,537,361
	共同募金配分金事業費	5,328,054	5,431,307	△103,253
	助成金費用	587,000	460,000	127,000
負担金費用	104,550		104,550	
基金組入額	22,119	64,003,448	△63,981,329	
減価償却費	1,551,483	946,252	605,231	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△266,791	△220,282	△46,509	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,267,790		1,267,790	
その他の費用		66,910	△66,910	
シルバー人材センター事業費用	33,916,970	36,222,108	△2,305,138	
サービス活動費用計(2)	266,752,762	316,093,237	△49,340,475	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,729,401	△48,510,641	53,240,042	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	41,096	34,401	6,695
	その他のサービス活動外収益	511,285	596,194	△84,909
	サービス活動外収益計(4)	552,381	630,595	△78,214
費用				
	サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	552,381	630,595	△78,214	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	5,281,782	△47,880,046	53,161,828	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	1,267,790		1,267,790
	その他の特別収益	410,550		410,550
	特別収益計(8)	1,678,340	0	1,678,340
	費用			
固定資産売却損・処分損	331,250	86,991	244,259	
特別費用計(9)	331,250	86,991	244,259	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,347,090	△86,991	1,434,081	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	6,628,872	△47,967,037	54,595,909	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	96,251,969	144,219,006	△47,967,037
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	102,880,841	96,251,969	6,628,872
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)			

事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	102,880,841	96,251,969	6,628,872